HỘI BẢO VỆ THIÊN NHIÊN
VÀ MÔI TRƯỜNG VIỆT NAM

Số: 268/HMTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: Thí điểm hoạt động hỗ trợ pháp lý về pháp luật bảo vệ môi trường qua thư điện tử
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2015

    Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức và doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế
Luật Bảo vệ môi trường đã được Quốc hội khóa XIII thông qua tại Kỳ họp thứ 7 ngày 23 tháng 6 năm 2014 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 với nhiều nội dung mới quan trọng. Hiện nay, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành một số Nghị định, Quyết định, Thông tư để thực hiện Luật bảo vệ môi trường.
Với sự hỗ trợ của Tổng cục Môi trường, Bộ Tài nguyên và Môi trường và một số tổ chức quốc tế, Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường Việt Nam thí điểm thực hiện việc phổ biến, hỗ trợ pháp lý về bảo vệ môi trường qua thư điện tử, cụ thể như sau:
1. Phổ biến nhanh chóng, kịp thời tới trực tiếp cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân các văn bản quy phạm pháp luật về bảo vệ môi trường mới ban hành.
2. Hỗ trợ giải đáp pháp luật, hỗ trợ pháp lý về bảo vệ môi trường đối với cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp theo quy định của pháp luật.
3. Lấy ý kiến trực tiếp của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong quá trình dự thảo các văn bản quy phạm pháp luật về bảo vệ môi trường.
Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường Việt Nam đề nghị quý cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đóng trên địa bàn đăng ký tham gia.

Hoạt động này được tổ chức hoàn toàn miễn phí. Để được tham gia, đề nghị cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp gửi đăng ký về hộp thư điện tử: plbvmt@gmail.com.
Phiếu đăng ký tham gia được gửi kèm theo và có thể tải về từ trang website: www.vacne.org.vn.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
TS. Nguyễn Ngọc Sinh

ĐĂNG KÝ THAM GIA MẠNG LƯỚI PHỔ BIẾN, HỖ TRỢ PHÁP LÝ VỀ PHÁP LUẬT BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

1. Tên cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

2. Lĩnh vực hoạt động chính:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

3. Địa chỉ:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
4. Địa chỉ thư điện tử (email) đăng ký tham gia mạng lưới: